

Minnesanteckningar från Medlemsmöte i BiodrivMitt den 28 september 2016, Folkets Hus i Hofors

Presentationsrunda

Dagen började med en presentationsrunda – tyvärr inte så många medlemmar närvarande . Här fanns representanter för Högskolan i Gävle, Markbyggarna Ab, Sveriges Åkeriföretag, EKOGAS, KUNAB och Gävle Energi. (Bilaga, deltagarlista)

På gång styrelsen

Claes och Ulla-Karin informerade;

Tidigare i år:

Årsmöte/Medlemsmöte ,25 februari, Folkets Hus i Sandviken

Drivmedelskonvent, 13 april, Valbo Köpcentrum

Nyhetsbrev I – utskick i juni

Värvning av nya medlemmar, senast tillkomna Sandvikens kommun och NEOVA.

Framåt:

Samverkansdag, 20 oktober, Sandbacka Park Finansieringsmöjligheter och stöd inom transportsektorn (i samverkan med Sandbacka Park och Länsstyrelsen)

Nyhetsbrev II – utskick i oktober

Planeras Konferens/medlemsmöte i Norrsundet november/december

Planeras "Erbjudande till företagare om att provköra elbil eller gasbil i sin verksamhet" – kommer att pågå under våren 2017.

Planeras Drivmedelskonvent våren 2017.

Planeras Framtagning av en "säljbroschyr" att använda vid värvning av nya medlemmar samt i informationssyfte.

Aktuellt Nyheter – omvärldsbevakning

Claes hade sammanställt en hel del matnyttig information kring Hållbara transporter.

Bestämde att lägga ut detta material på hemsidan www.biodrivmitt.se.

Vad händer i vår region

EKOGAS, Jonas, informerar bl a om att de nu har påbörjat bygget av produktionsanläggningen för Biogas i Forsbacka. Tänkt att anläggningen ska börja producera nästa höst. Kapacitet; 1,7 miljoner m³/år – 20 000 ton substrat. En ny biogasmack i Gävle är på gång – beslut väntas inom kort.

Gävle Energi, Nils, informerar bl a om att Gävle Energi har sökt medel från Klimatklivet för 83 laddstolpar och 166 laddplatser. Nils fick vid sittande möte besked om att de beviljats medel.

Sveriges Åkeriföretag, Patrick, informerar bl a om att Maskiningenjörerna arrangerar en Regional Infrastrukturdag i Tällberg den 10 februari. BiodrivMitt kommer att få inbjudningar.

Högskolan i Gävle, Kalle, informerar om nya utbildningar på Högskolan samt om nya och pågående projekt.

Nya utbildningar;

Miljöingenjör, inriktning VA-teknik, samt Miljöstrateg
Miljöteknik - vatten, återvinning fasas ut under några år
Många möjligheter till projektarbeten ihop med företag

Projekt:

Flera doktorander inom förnybar energi och biogas
Nationell enkätundersökning till laddfordonsanvändare
Förstudie, - Aktörer i värdekedjan, från Energibärare till fordon (vill ha synpunkter från medlemmar i föreningen).

Markbyggarna AB i Gävle informerar om att de har 300 fordon i sin bilpark samt att de kommer att upphandla ca 100 nya fordon inom den närmaste framtiden.

KUNAB – jobbar nu med en Hållbarhetskonferens i projektet KLIC (Klimatet i centrum). Konferensen kommer att hållas på Folkets Hus i Hofors den 30 mars 2018. Huvudtalare kommer att vara Svante Axelsson, Fossilfritt Sverige. Erbjuder BiodrivMitt att ha en session på konferensen, eventuellt att hitta former för att samköra Drivmedelskonventet 2017 med detta evenemang.

Nytt från Dalarna, Claes redovisade information från Christian Olhans, Borlänge Energi Blge E samverkar med Falu E&V om D&UH av snabbbladdaren i Blge. Blge E söker bidrag till normalladdare från Klimatklivet (placering badhus, torg o d.). HVO funkar bra för Blge E. Försiktighet gäller för HVO pga att 2/3 av volymerna allmänt härrör från palmolja. Fordonsgasmacken i Blge funkar bra. Lite över förväntad försäljning till privatbilister. Inga kunder för bussar. Två egna sopbilar körs på biogas. Biogasen köps från Karlskoga. Nya VDn Lars Larsson (tidigare Gbg Energi) kör gasbil.

I fredags skickade Blge E beställning på förbehandling av matavfall. Gäller ca 15000 årston via Dala Avfall. Säter har ej skrivit på. Processas på Fågelmynan och säljs till Huddinge för gasproduktion (utan koppling till återköp av gas).

Dala Biogas jobbar på "i det tysta" sedan avslaget om etablering utanför Säter. Nu med 5-6 alternativa placeringar. Andra aktörer finns, med intresse av ganska storskalig produktion (minst 100 GWh/år) i Dalarna.

Eldoradoparken drivs av Framtidsmuséet i Blge, med Blge E som stöd. 1200 barn har utbildats i sommar. Där finns en elbil som vuxna kan provköra och en tank med biogas för gasbilsfolk. Fortsätter efter höga betyg!

Framtida möjliga aktiviteter

Diskuterades vilka åtgärder/aktiviteter som anses vara viktiga att prioritera framöver :

- Rekrytering av fler medlemmar – ett säljbrev/folder tas fram
- Studieresor, ett förslag var Forsbacka – driftsättning i vår 2017
- Kunskapspridning - lobbying
- Projekt - Låna ut gas och elbilar till företag i vår
- BiodrivMitt Session på Hållbarhetskonferen 30 mars 2017 – (Drivmedelskonvent)
- För att nå ut med information kring Hållbara transporter till allmänheten föreslogs att undersöka möjligheten om att finnas o h synas på olika Köpcentra i Regionen. Bemanna med medlemmar i BiodrivMitt
- Försöka få med artiklar om BiodrivMitt i olika branschtidningar och bilagor – undersöka om det finns en möjlighet att söka medel hos Regionerna
- Räkneverk att se hur hemsidan används
- Sprida medlemmars arbete via Nyhetsbrev
- Hemsidan kan göras mer levande om fler medlemmar får berätta om och göra reklam för sitt engagemang i biodrivmedel.
- Starta en "Linkedin grupp" mellan alla medlemmar

Hofors den 29 september 2016

Ulla-Karin Enbom